
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano I                                 22 DE DEZEMBRO DE 2017.                                         SEMANA LI 

 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO EXECUTIVO 
 
DECRETO 009/2017. 

ALTERA, EXCEPCIONALMENTE, A 

DATA DA FEIRA LIVRE EM 

DECORRÊNCIA DAS FESTIVIDADES 

DE FINAL DE ANO. 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 39 da Lei Orgânica Municipal, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterada a data da Feira Livre do dia 25 de dezembro de 
2017, para o dia 26 de dezembro de 2017. 
Art. 2º - Fica alterada a data da Feira Livre do dia 1º de janeiro de 2018, 
para o dia 02 de janeiro de 2018. 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  Registre-se, 
  Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 22 de dezembro de 2017. 
 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


